5 principis, anno felicissimi regni eius in Dei nomine sexto decimo, indictione quinta, et 
filiorum eius eorundemque regum francorum Caroli et Carlomanni •, qui per manus 
sanctae recordationis viri beatissimi domini Stephani pape una cum predicto patre domno 
viro gloriosissimo ' Pippino " rege • sacro chrismate in reges Dei providentia et sanctorum 
apostolorum Petri et Pauli intercessionibus consecrati sunt, anno tertio decimo. Nam ipse f 

10 praedictus domnus florentissimus Pippinus' rex pius per auctoritatem et imperium sanctae 
recordationis domni Zacharie papae et unctionem sancti chrismatis per manus beatorum 
sacerdotum Galliarum et electionem omnium f ranchorum, tribus annis ante a in regni solio 
sublimatus est. Postea per manus eiusdemque 6 Stephani pontificis de nuo ; in beatorum 
praedictorum martirum Dionisii, Rustici et Eleutherii aecclesia, ubi et venerabilis vir 

15 Folradus i archipresbiter et abbas esse cognoscitur, in regem et patricium una cum predictis 
filiis Carolo et Carlomanno •in nomine sanctae Trinitatis unctus et benedictus est. ln ipsa 
namque beatorum martyrum aecclesia, uno eodemque die, nobilissimam atque devotissi
mam et sanctis martiribus devotissime adherentem Berteradam, iam dicti f/orentissimi regis 
coniugem, praedictus 1;enerabilis pontifex regalibus indutam a·cladibus 1 gracia septiformis 

20 Spiritus benedixit. Simulque francorum principes benedictione sancti Spiritus gratia confir
mavit et tali omnes interdictu et excommunicationis lege constrinxit, ut numquam de 
alterius lumbis regem .. in evo presumant eligere, sed ex ipsorum quos et divina pietas 
exaltare dignata esse et sanctorum apostolorum intercessionibus per manus vicarii ipsorum 
beatissimi pontificis confirmare et consecrare disposuit. H aec ideo caritati i ·estrae breviter in 

25 novissima paginula libelli inseruimus huius, ut per succedentium temporum et 1.:ulgi 
relatione propago in evo valeat cognoscere posterorum. 

• Pipini Stuttg. / • Carolomanni Stuttg. / ' gloriosisimo Brux. / ' Pipino Stuttg. / • om. Stuttg. / 
f et ipse Stuttg. /' Pipinus Stuttg. / 6 eiusquemque Brux.; eiusdem Stuttg. /'de uno Brux.; in una 
(sur grattage) Stuttg. / 1 fÏoradus Stuttg. / • Carolomanno Stuttg. / 1 iccladibus Brux.; cicladibus 
(sur grattage) Stuttg. / .. au-dessus de la ligne dans Stuttg. 

Le Bruxellensis 7666-71 11 de la fin du X• s.12 se compose essentiellement de deux 
parties: la première, caractérisée par de nombreux changements de main, comprend les 
deux derniers des Libri VIII Afiraculorum de Grégoire de Tours, à savoir le De Vita 
Patrum (fol. 1 r"-59v") et le ln Gloria Confessorum (fol. 59v0-99v"). La Clausuli, d'une 
écriture différente, occupe le reste du fol. 99v0 et une partie du fol. 100r". Le fol. 100v", 
vierge, à l'exception d'essais de plume, est le dernier d'un cahier dont on a excisé les 
trois pages finales. La deuxième partie se compose de textes hagiographiques consacrés 
à S. Hilaire de Poitiers (fol. 101r"-109v": Libri Duo de Vita et Virtutib11s, par Fortunat; 
fol. l 10r"-112r0